２００８年４月１日

報道各位

住友金属鉱山株式会社

水処理事業の事業譲渡について

 ２００７年１０月１日付けで工務本部を設立した当社は、工務本部が所管する連結子会

社の住鉱エコエンジ㈱とＳＭＭプラントエンジニアリング㈱を統合し、２００８年４月１

日付けで新たに｢住友金属鉱山エンジニアリング㈱｣（以下、ＳＭＭＥＣ）を設立いたしま

した。

 これに合わせ、これまでエネルギー・環境事業部で事業展開してきた｢Ｆｒｅｅシリーズ

等の水処理事業（窒素、アンモニア、ふっ素、ほう素等の水処理システム）｣を２００８年

４月１日付けでＳＭＭＥＣに事業譲渡し、今後の事業展開をより強化することといたしま

したのでお知らせいたします。

 なお、本件による当社業績予想への影響はありません。

（ご参考）ＳＭＭＥＣの概要

１） 商 号  ：住友金属鉱山エンジニアリング株式会社

２） 代表者  ：代表取締役社長 山﨑 融

３） 本店所在地：愛媛県新居浜市西原町３丁目５番３号

４） 資本金  ：２４０百万円

５） 主たる事業：非鉄製錬・化学・環境分野等のエンジニアリング事業

６） 資本構成 ：住友金属鉱山㈱ １００％

以上

（本件に関するお問合せ先）

広報ＩＲ室 大場浩正

ＴＥＬ：０３－３４３６－７７０５